ПРИКАЗ

«04»декабря  2015 г.        №160/1

г.Архангельск

Об утверждении документов, регламентирующих деятельность отдела

дополнительного профессионального образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» и приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 01 июля 2013 года №499 «Об утверждении порядка организации и

осуществления деятельности по дополнительным профессиональным программам», с

учетом  задач и функций, выполняемых отделом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие  прилагаемые документы, регламентирующие

деятельность отдела:

1.1.Положение  об отделе дополнительного профессионального образования  в ЧОУ

ВО «Институт управления»  и его филиалах (Приложение 1).

1.2 Правила   приема для обучения по программам дополнительного

профессионального образования в ЧОУ ВО «Институт управления»  и его филиалах

(Приложение 2).

1.3. Положение   об итоговой аттестации слушателей, обучающихся по программам

дополнительного профессионального образования ЧОУ ВО «Институт управления»  и

его филиалов   (Приложение 3).

1.4. Положение о разработке и реализации образовательных программ

дополнительного профессионального образования ЧОУ ВО «Институт управления»  и

его филиалов (Приложение 4).

1.5. Положение о порядке выдачи и форме справки об обучении или периоде обучения

по образовательным программам дополнительного профессионального образования в

ЧОУ ВО «Институт управления»  и его филиалах (Приложение 5).

ЧОУ ВО "Институт управления"

163060 г. Архангельск, ул. Урицкого 43; тел/факс (8182) 23-74-03; www.miuarh.ru; e-mail: obot@miuarh.ru;

Л ице нз ия  на  пр а в о  в е д е ни я  об р а зов а т е ль но й  д е ят е л ьн о с т и  № 0 9 4 2  от  0 5 .0 2 .2 01 4  г од а  (б ессро чна я)

Св ид е т е л ьс т в о  о  г о с у д а р с т в е нно й  а ккр е д ит а ц ии р е г .  № 0 5 63  от  0 1 . 04 . 20 1 3  г .  ( д е йс т в у е т  д о  0 1 . 0 4 .2 01 9 )

http://www.miuarh.ru/
mailto:obot@miuarh.ru

2. Считать утратившим силу приказ ректора №75/1 от 25 сентября 2013 г. «Об

утверждении документов, регламентирующих деятельность отдела дополнительного

профессионального образования».

3.Ответственность  за исполнение приказа возложить на заведующего отделом ДПО

Пшенко О.Ю.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебно-методической

работе Волобуеву Т.Е.

Ректор института          Л.Н. Ильина

Проректор по общим вопросам

_____________ В.Г. Белоус

Проректор по УМР

____________ Т.Е. Волобуева

Проректор по правовым вопросам

____________ С.В. Щербаков

 О.Ю. Пшенко

Тел. 290-190